V. Adjuvium nostrum in nomine Domini.

R. Qui fecit cœlum, & terram.

V. Dominus vobiscum. R. Et cum spiritu tuo.

### OREMUS

**D**EUS omnipotens, bonarum virtutum dator, & omnium benedictionem largus infusor, sup-

plices te rogamus ut manibus nostris opem tuæ benedictionis infundas, & hunc (vel hanc, vel hoc, &c. segun fuere el Ornamento) vel amictum, v. l. albam, vel cingulum, vel stolam; vel manipulum, vel tunicellam, vel dalmaticam, vel planetam, divino cultui præparatum, vel præparatam, virtute sancti Spiritus bened<sup>icere</sup>, sancti<sup>ficare</sup>, & conse<sup>crare</sup> digneris, & omnibus eo, vel ea, utentibus gratiam sanctificationis sacri mysterij tui benignus concede: ut in conspectu tuo sancti, & immaculati, atque irreprehensibiles appareant, & auxilium misericordiæ tuæ acquirant. Per Dominum nostrum Jesum Christum, &c. R. Amén. *Rocielos despues con Agua bendita.*

### ¶ BENDICION

De los manteles, ò lienzos del sagrado Altar.

**C**ON esta Bendición se bendicen no solo los Manteles, sino los Purificadores, mudadas las voces Altaris, y Altare, en Calicis, y Calicem. Las argentas razones, porque deben bendecirse los Purificadores, pueden verse, entre otros, en Merati, tit. 1. p. 2 tit. 1. n. 10. No pueden tocarlos los Legos: pero nuestros Hermanos Sacristanes, mientras lo son, pueden tocarlos, como tambien los Corporales, Calices, y demás Vasos sagrados. Comp. de nuestros Privilej. Verb. Sacra, Los Manteles necesarios para celebrar el santo Sacrificio, son tres muy limpios, fuera de los corporales: y por lo menos dos cortos, ó uno doblado, que haga las veces de dos, y sobre ellos uno tan largo, que llegue basta el suelo, y cubra los dos, lados del Altar. Rubr. Miss. 20. Præparat, Altar. Su materis puede ser lino, cañamo, algodón, &c. segun Pignateli, Cons. 98. n. 36. T. 6. La Bendición de todos tres es de precepto: de otra suerte no seria culpa, ó defecto el que la Rubrica X de defect. in ministerio ipso occurrent, tiene por tali: Possunt etiam defectus occurrere in

Ministerio ipso, si aliquid ex requisitis ad illud desit, ut si celebret in loco non sacro... Si omittat. aliquid ex vestibus Sacerdotalibus: si vestes Sacerdotales, & Mappa non sunt ab Episcopo, vel ad alio hanc habente potestatem, benedicta. Si corporalia non sint munda, qua debent esse ex lino, nec serico in medio ornata, vel ab Episcopo, vel ab alio; hanc habente potestatem, benedicta. *Quienes deban lavar estos lienos uianse en la siguiente bendicion.*

ŷ. Adjutorium nostrum in nomine Domini.

Rz. Qui fecit cælum, & terram.

ŷ. Dominus vobiscum. Rz. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

**E**Xaudi Domine preces nostras, & hæc linteamina, sacri Altaris usui præparata, benedixere, & sanctificare digneris. Per Christum Dominum nostrum. Rz. Amén.

OREMUS.

**D**omine Deus omnipotens, qui Moysen, famulum tuum, ornamenta, & linteamina facere per quadraginta dies docuisti, quæ etiam Maria tenuit, & fecit in usum ministerij, & tabernaculi fæderis: benedixere, sanctificare, & consecrare digneris hæc linteamina ad tegendum involvendumque Altare gloriosissimi Filij tui Domini nostri Jesu Christi: Qui tecum vivit, & regnat in unitate Spiritus sancti Deus, per omnia sæcula sæculorum, Rz. Amén. *Rocielas despues con Agua bendita,*

¶ BENDICION DE LOS CORPORALES,

**L**sta es la Bendicion con que, segun el Decreto de la Sagra. Cona greg. de Ritos, puesto al fol. 148. se bendicen los corporales,

*y no ellos solos; sino tambien la bijuela del Caliz, Parva palla; no separada, sino juntamente con los corporales, como parte suya: la materia debe ser lino limpio y la bijuela no puede cubrirse de la parte superior con tela de seda, u otra cosa; sino que enteramente ha de ser de lino, como lo declaró la Sagra. Congr. de Ritos en 22. de Enero de 1702. por estas palabras.*

In Sacrificio Missæ non est adhibenda Palla drappo serico cooperta.

*§ La Synodo de Saumurade 1253. Can. 3. encarga, que los Corporales (y lo mismo debe entenderse de los Purificadores) los laven, ó los Presbíteros, ó los Diaconos, revestidos de sobrepelliz: y los Manteles alguna piadosa Doncella, ó Matrona de honestísimas costumbres.*

ŷ. Adjutorium nostrum in nomine Domini Rz.

Qui fecit cælum & terram, ŷ. Dominus vobiscum.

Rz. Et cum spiritu tuo.

OREMUS.

**C**lementissime Domine, cujus innarrabilis est virtus, cujus mysteria arcanis mirabilibus celebrantur: tribue quæsumus, ut hoc linteamentum propitiationis benedictione sanctificetur ad consecrandum super illud Corpus, & Sanguinem Dei, & Domini nostri Jesu Christi Filij tui: Qui tecum vivit, & regnat in unitate Spiritus sancti Deus, per omnia sæcula sæculorum. Rz. Amén.

OREMUS

**O**mnipotens sempiternus Deus, benedixere, sanctificare, & consecrare digneris linteamentum istud ad tegendum, involvendumque Corpus, & Sanguinem Domini nostri Jesu Christi Filij tui: Qui tecum vivit & regnat &c. Rz. Amén.

**O**Mnipotens Deus, manibus nostris opem tuam benedictionis infunde: ut per nostram benedictionem hoc linteamen sanctificetur, & Corporis, ac Sanguinis Redemptoris nostri novum sudarium, Spiritus sancti gratia efficiatur. Per eundem Dñum, &c. in unitate ejusdem Spiritus sancti, &c. R. Amén.  
y rocíe con agua bendita.